Quod est factum kalendas marcii, anno Domini Mº CCº Lº 
quinto. 

Sig+num Petri Marchi, sig+num Berengarii fratrum predic-
torum, qui hec facimus et firmamus.

Testes huius rey sunt Matheus de Balagerio, Petrus de Ali-
bergo et Bernardus de Villamaior. 

Sig+num Petri de Ayreis, vicensis canonici et publici ville 
Vici notarii. Sig+num Petri de Ferigola, scriptoris iuratis qui hoc 
scribi fecit et clausit mandato Petri de Ayreis publici et Vichensis 
notarii, cum diccionibus suprapositis in VI linea ubi dicitur super 
Mille Quingentis solidos predictos, die et anno quo supra.

763

1255, setembre, 24
Establiment. Ramon, cambrer, i Guillem, sagristà, procuradors del 

monestir de Sant Pere de Casserres, estableixen a Elies de Pla la 
batllia a les parròquies de Folgueroles, Tavèrnoles, Savassona, 
Roda, Vilanova, Granollers i Gurb, que ja tenia el seu difunt pare, 
amb el pacte que tingui el mas Coma Llòbrega, de Santa Maria de 
Folgueroles, que té per aquell monestir. Reconeixen haver rebut 
300 sous de doblenc. 

 A  ABEV. ACF-5, f. 201v. 

Raimundus, cameraris, Guilelmus, sacrista, procuratores 
monasterii Sancti Petri Castriserris et totus conventus eiusdem, 
per dictum monasterium \prioris et conventus eiusdem presentes 
et futuros, bona et libera voluntate/ in presenti cum hoc publico 
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perpetuo valituro damus, laudamus, concedimus et stabilimus 
tibi Elie de Plano et tuis et cui velis in perpetuum qui tamen 
sint homines proprii \et solidi/ dicti monasterii, totam \ipsam/ 
baiuliam integre quam tu per dictum monasterium et conventu 
et Bernardus condam de Plano pater tuus ubique tenuistis usque 
hodie in parochiis \beate Marie/ de Falgerolis, \Sancti Stephani/ 
de Tavernolis, Sancti Petri de Savassona, Sancti Petri de Rota, 
Sancte Marie de Villanova et Sancti Stephani de Granoleriis et 
Sancti Andree de Gurbo. Item per dictum monasterium, \prioris/ 
et conventum \eiusdem/ in presenti addimus eidem baiulie tibi et 
tuis et quibus velitis perpetuum qui similiter sint homines \pro-
prii et solidi/ dicti monasterii \baiuliabus totius ipsius vendicionis/ 
quam dicto monasterio et nobis fecerit Petrus March de Sancta 
Eugenia et sui in parochia de Rota, \scilicet/ de mansos de Fonte 
Sereno et de Cumba et de Bassis et de aliis que in instrumen-
to dicte vendicionis continetur, dando, laudando, concedendo et 
stabiliendo tibi et tuis et quibus velis dictam \baiuliam/ dictorum 
mansorum,honorum, pertinentium et \proventuum/ et redditum \
in perpetuum/ eorum. Tali pacto ut hec omnia predicta teneatis, 
possideatis, inquiratis et aplicetis \et conservetis/ bene et fideliter 
et diligenter \tu et tui/, [...] manso d Cumba Lubrica \de parochia 
de Falgerolis/ quem iam hodie per dictum monasterium tenes, et 
dicto monasterio et conventui tradatis \tu et tui bene, fideliter/ 
retento \tamen inde/ et reservato tibi et tuis et quibus velis pro 
[...] labore et baiulia braciaticum pro ut exit de honoribus dicte 
baiulie \partibus expletorum/ supradictis, et de censibus \dictorum 
honorum/retrodecimo. Item habeo ius ibi comesciones quas baiulus 
ibi recipere consuevit et alias consuetudines. Et sic teneatis hec 
predicta semper tu et tui \et quos velis qui sunt dicti monasterii/ 
ad fidelitatem dicti monasterii et conventus. \Et sic promitimus 
predicta hec omnia tibi et tuis et quibus velis predicta omnia face-
re, tenere, possidere et habere continue et in pace contra omnem 
personam. Propter hec autem nos a te concedimus recepisse CCC 
solidos Barchinone de duplo, renunicando. Et eas convertisse in 
negociis et utilitate monasterii antedicti.